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مرگ «شیخ خزعل» فرمانروای خوزستان در زمان رضاخان پهلوی (1315 ش)...

* 14 خرداد در گذر تاریخ

* مرگ «شیخ خزعل» فرمانروای خوزستان در زمان رضاخان پهلوی (1315 ش)
 * ارتحال آیتالله «سیدجعفر شاهرودی» عالم و فقیه جلیل

 (1352 ش)
اشاره:

آیتالله سید جعفر شاهرودی در سال 1294ش (1333ق) در خاندان فضل و دانش به دنیا آمد.
 وی پس از فراگیری مقدمات، برای ادامه تحصیل راهی مشهد و قم شد و از محضر حضرات آیات میرزا جواد ملکی تبریزی و

شیخ عبدالکریم حائری یزدی و دیگر استادان بهره جست.
 ایشان همچنین در نجف در درس آیات عظام: میرزای نائینی، آقا ضیاءالدین عراقی و سیدابوالحسن اصفهانی استفاده نمود و

به مقام اجتهاد رسید. وی در سال 1324 ش به ایران بازگشت و ابتداء در شهر ری و سپس در تهران رحل اقامت افکند و به
اقامه جماعت و خدمات دینی و نشر معارف اسلامی پرداخت. این عالم سترگ سرانجام در چهاردهم خرداد 1352ش برابر با

دوم جمادیالأول 1393 ق در 58 سالگی دعوت حق را اجابت کرد و جنازهاش را با تجلیل به قم حمل کرده و در قبرستان
شیخان مدفون گردید. آیتالله سیدجعفر شاهرودی از جمله عالمانی بود که به زیور علم و

 حلم آراسته و دارای معنویت و صفای قلب و
 تزکیه نفس و بر کنار از هواهای نفسانی بود.

 * ارتحال جانسوز حضرت «امام خمینی(ره)» بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران (1368ش)
اشاره:

حضرت امام خمینی(ره) در زادروز حضرت زهرا(س) در 20 جمادیالثانی 1320 ق برابر با اول مهر 1281 ش در خمین به دنیا
آمدند.

هنوز پنج ماه از تولد این عزیز نگذشته بود که پدرشان، سیدمصطفی، از علمای آن دیار به دست خوانین منطقه به شهادت
رسید. آن حضرت تحت تکفُّل مادر، عمه و

 برادر بزرگ خود، پس از تحصیل مقدمات در خمین راهی اراک گردید و از محضر حاج شیخ عبدالکریم حائری استفاده برد.
 با مهاجرت استاد به قم، حضرت امام نیز به قم رفتند و به تکمیل تحصیلات خود پرداختند. پس از ارتحال آیتالله بروجردی،

زندگی سیاسی امام، وارد مرحله جدیدی شده و حوادث آینده، ایشان را به دشمن شماره یک رژیم پهلوی تبدیل کرد.
سخنرانیهای پرشور و افشاگریهای کوبنده ایشان، رژیم را رسوا مینمود تا این که در اعتراض به تصویب لایحه کاپیتولاسیون،

سخنرانی شدیداللحنی علیه رژیم ایراد فرمود و چند روز بعد از آن در
 آبان 1343 به ترکیه و سپس عراق تبعید شدند.

این تبعید بیش از 14 سال به طول انجامید. امام که از خارج از کشور حوادث ایران را تعقیب مینمودند و انقلاب را هدایت
میکردند، بر اثر پایداری مردم، سرانجام در 12 بهمن سال 57 وارد ایران شده و پس از چند روز، به رهبری ایشان، نظام

شاهنشاهی ساقط شد. حوادث سالهای پس از انقلاب اسلامی تا
 رحلت معظمله، فصل پرشوری در تاریخ حماسی جمهوری اسلامی ایران را تشکیل میدهد. سرانجام رهبر کبیر انقلاب اسلامی و

بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، پس از سالها مبارزه در راه حق و متجلی ساختن اسلام حقیقی در میان جوامع اسلامی و
بشری و ستیز دائم با کفر و استکبار جهانی، در شامگاه

 روز سیزدهم خرداد سال 1368ش به ملکوت اعلی پیوست و جهان اسلام در ماتم بزرگترین، شجاعترین و آگاهترین مرجع و
رهبر اسلامی، به سوگ نشست. خبر رحلت این

 قائد عظیم الشأن در بامداد روز 14 خردادماه 1368 اعلام شد و قلب مالامال از عشق مردم به آن حضرت را به ماتمی جانکاه
فرو برد.

 * انتخاب آیت الله «سیدعلی خامنهای» به رهبری انقلاب اسلامی توسط
 مجلس خبرگان (1368ش)
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اشاره:
پس از ارتحال جانسوز رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره)، خبرگان ملت، طی اجلاس ویژهای، تصمیم تاریخی و

تعیین کننده خود را درباره جانشینی حضرت امام و انتخاب رهبر جدید اتخاذ کردند و حضرت آیتالله خامنهای را به این سمت
خطیر برگزیدند. بینش روشن درباره اسلام و علوم اسلامی، قدرت استنباط در فقه و حقوق اسلامی، آگاهی و شناخت وسیع در

مورد مسائل زمان و مقتضیات
 عصر حاضر و نیز شجاعت، تدبیر و مدیریت قوی در حضرت آیتالله خامنهای، موجب این انتخاب

 مجلس خبرگان بود. ایشان از مبارزان نخستین انقلاب از
 سال 42 و عضو شورای انقلاب بوده و پس از پیروزی نهضت در شورای عالی دفاع، حزب جمهوری اسلامی، امامت جمعه تهران،

نمایندگی مجلس خبرگان و ریاست جمهوری و... مسؤولیت داشتند. با اعلام
 خبر رهبری معظم له، دلهای مسلمانان شاد و

 دشمنان اسلام و انقلاب مأیوس شدند.
 * وفات فقیه بزرگوار و مجتهد عالی قدر

 آیت الله شیخ « محمدباقر کمرهای» (1374ش)
 * رحلت عالم مجاهد و روحانی مبارز

 آیت الله «صادق احسان بخش»
امام جمعه رشت (1380 ش)

 * درگذشت مصطفی علیمدد دانشمند فرهیخته و چهره ماندگار حسابداری ایران (1391ش)

 * 4 ژوئن در گذر تاریخ
* مرگ «آلکسی کلود کلرو» ریاضیدان شهیر فرانسوی (1765م)

 * تولد «ناتانیل هاثْوِرْن»
نویسنده برجسته آمریکایی (1804م)

 * مرگ «پیر لوئیس» شاعر و داستاننویس فرانسوی (1925م)
 * تشکیل اولین دولت سوسیالیستی در فرانسه به ریاست «لئون بلوم» (1936م)

 * تصرف «رُم» پایتخت ایتالیا توسط ارتش متفقین در جریان جنگ جهانی دوم (1944م)
 * روز استقلال کشور «تونگا»

از استعمار انگلستان (1970م)
 * وقوع حادثه کشتار دانشجویان چینی در میدان «تیان آن من» پکن (1989م)

 * روز جهانی حمایت
 از کودکان قربانی خشونت
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